TERCER DOMINGO DESPUES DE PENTECOSTÉS

TERCERA INSTRUCCION

Parábola de la oveja extraviada.

La oveja extraviada representa: I. El género humano culpable. — II. El alma pecadora.

Acabais de oír, cristianos, las murmuraciones llenas de perfidia de los escribas y fariseos, viendo á Jesus acoger con benevolencia á los publicanos y pecadores que se acercaban á él. ¿Cómo les respondió el Salvador? ¿Cómo justifica á los ojos de ellos su conducta sin embargo de que no necesitaba ser justificada? ¿Les dirige reconvenções? ¿Confunde con palabras de venganza la enormidad de sus criminales insinuaciones? De ningún modo. Con moderación enteramente divina, se limita á proponerles la parábola de un hombre que, teniendo cien ovejas, y habiendo perdido una deja las otras noventa y nueve para correr detrás de la que ha perdido. La transparencia de esta parábola es admirable, y su fuerza irresistible. Proponerla á los fariseos, equivalía á decirles: Si un hombre que tuviese cien ovejas, llegara á perder una, no os escandalizariais al verle dejar las otras noventa y nueve, para ir en busca de la que había perdido. Pues no os escandaliceis tampoco al ver me buscar á los pecadores, que son las ovejas perdidas extraviadas de mi redil. Tal es, en efecto, el sentido que el Salvador mismo ha dado á su parábola; y en este sentido también la han entendido siempre los santos Padres, viendo en la oveja perdida la doble imagen del género humano culpable, del alma pecadora. Esto es lo

1. Quæ sunt illæ nonaginta novem oves, et quæ centesima? Resp. dupliciter exponi posse hanc parabolam. Primo, de universali generis humani redemptione: secundo, de peculiari cujusque peccatoris conver-

que voy á explicaros, y lo que os hará comprender la infinita bondad de Nuestro Señor para con nosotros. ¡Ojalá que nuestro corazón sea tocado santamente por él, y conducido, no á abusar de esta bondad, sino é bendecirla y corresponder á ella!

sione, et hic sensus videtur principaliter a Christo intentus; quia sermonem hio facit de publicanorum et peccatorum conversione. Juxta primum nonaginta novem oves sunt angeli, quorum novem sunt chori, et species innumere, cum hominum una tantum sit: sique centesima ovis, homo seu humanum genus est. Angeli sunt oves propter innocentiam semper cum pastore suo in altis coli recessibus commorantes. Homines vero oves sunt, quia nascuntur inermes ut illæ: quia facile aberrant nec per se redire possunt: quia lupus infernalis eis semper insidiatur, etc. Perit hæc ovis, quando peccavit in paradiso, ideoque inde emissa est. Unde Isaías, c. LIII, ait: *Omnes nos quasi oves erravimus. Reliquit Deus nonaginta novem in deserto, quando naturam angelicam non assumpsit, sed humanam: vel quando secundum naturam humanam vivere extra cælum in terris voluit: vel quando facta incarnatione magis se dedit hominibus juvenandis, quam angelis; velut si mater, quæ filium suum primum tenere quidem dilexit, alterum tamen minorem nacta magis adhuc diligit: et majoribus beneficiis prosequatur.* — Cælum vocatur desertum, quia nobis abditum, et remotum, et quia paucis uberrimis refertum, etc. Ad hæc ovem quærendam ivit Dominus, quando ad passionem et montem Calvarie, ubi Adam sepultus erat; postea eam in humeros sustulit, quando ipse *Peccata nostra pertulit in corpore suo super lignum*, ut loquitur S. Petrus, I. Pet. II; seu quando pro nobis in cruce passus est; et quidem *gaudens* ut ait Evangelium, secundum animæ portionem superiorem, videlicet secundum quam consideravit gloriosum passionis suæ effectum, Dei gloriam, salutem animarum, exaltationem sui nominis, etc. Venit domum et convocavit amicos et vicinos ad congratulandum sibi, quando ascendit in cælum ducens secum patres e limbo liberatos, et quando communicavit gaudium de inventa ove cum angelis suis, qui amici ejus sunt, quia in ejus gratia sunt, et idem cum eo velle ac nolle habent, vicini vero quia naturæ nobilitate præ aliis creatoris maxime accedunt ad Deum. — Juxta secundum sensum nonaginta novem oves, homines justi sunt, centesima vero quilibet peccator, quia perditur quando in peccatum labitur: